
2-CONNECT ApS

Lene Haus Vej 9, 7430 Ikast

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 20 03 61 84

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 17/5 2023

Karl-Henrik Lysgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	2-CONNECT ApS Lene Haus Vej 9 7430 Ikast CVR-nr: 20 03 61 84 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ikast-Brande
Bestyrelse	Dion Møberg Eriksen, formand Kent Ernst Hansen Kasper Toftekær Philipsen Lars Gantzel Pedersen
Direktion	Karl-Henrik Lysgaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af ordinær primær drift	48.175	45.663	17.874	20.584	20.349
Resultat før finansielle poster	48.175	45.663	18.516	20.584	20.349
Resultat af finansielle poster	471	-238	-141	-543	-1.243
Årets resultat	37.998	35.375	14.305	15.556	14.766
Balance					
Balancesum	116.057	112.560	52.246	53.118	71.191
Egenkapital	57.646	53.708	32.341	18.036	19.480
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	68.729	10.450	12.486	9.611	7.661
- investeringsaktivitet	-177	-2.391	-282	-760	-106
- finansieringsaktivitet	-44.656	-3.295	-12.274	-17.218	-12.000
Årets forskydning i likvider	23.896	4.764	-70	-8.367	-4.445
Antal medarbejdere	94	71	71	71	22
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	41,5%	40,6%	35,4%	38,8%	28,6%
Soliditetsgrad	49,7%	47,7%	61,9%	34,0%	27,4%
Egenkapitalforrentning	68,2%	82,2%	56,8%	82,9%	151,6%

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2018, 2019 og 2020. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er import og handel med møbler og lignende produkter fra fjernøsten.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 37.997.612, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 57.646.099.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet har på nuværende tidspunkt et tilfredsstillende aktivitetsniveau og forventer et tilfredsstillende resultat for 2023 på niveau med 2022.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		77.657.995	67.622.585
Personaleomkostninger	1	-29.000.784	-21.580.628
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-481.931	-379.022
Resultat før finansielle poster		48.175.280	45.662.935
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		532.015	-90.902
Finansielle omkostninger		-61.263	-146.690
Resultat før skat		48.646.032	45.425.343
Skat af årets resultat	2	-10.648.420	-10.050.207
Årets resultat	3	37.997.612	35.375.136

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		808.921	1.097.085
Indretning af lejede lokaler		484.827	542.427
Materielle anlægsaktiver	4	1.293.748	1.639.512
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	1.374.594	887.503
Deposita	6	630.111	589.453
Finansielle anlægsaktiver		2.004.705	1.476.956
Anlægsaktiver		3.298.453	3.116.468
Varebeholdninger	7	12.225.820	20.299.565
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		57.132.332	69.280.604
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.199.554	10.349.474
Andre tilgodehavender		611.621	894.179
Udskudt skatteaktiv	8	365.000	162.000
Periodeafgrænsningsposter	9	534.983	664.332
Tilgodehavender		68.843.490	81.350.589
Likvide beholdninger		31.689.106	7.792.898
Omsætningsaktiver		112.758.416	109.443.052
Aktiver		116.056.869	112.559.520

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		700.000	700.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		388.704	0
Overført resultat		16.557.395	18.993.411
Foreslået udbytte for regnskabsåret		40.000.000	34.015.000
Egenkapital		57.646.099	53.708.411
Leasingforpligtelser		0	80.772
Langfristede gældsforpligtelser	10	0	80.772
Kreditinstitutter		693.901	11.276.737
Leasingforpligtelser	10	80.770	57.956
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.116.945	29.454.785
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		10.851.420	10.074.207
Anden gæld		17.667.734	7.906.652
Kortfristede gældsforpligtelser		58.410.770	58.770.337
Gældsforpligtelser		58.410.770	58.851.109
Passiver		116.056.869	112.559.520
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	700.000	0	18.993.411	34.015.000	53.708.411
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-34.015.000	-34.015.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-44.924	0	-44.924
Årets resultat	0	388.704	-2.391.092	40.000.000	37.997.612
Egenkapital 31. december	700.000	388.704	16.557.395	40.000.000	57.646.099

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat		37.997.612	35.375.136
Regulering	11	10.659.599	10.666.821
Ændring i driftskapital	12	30.207.086	-34.876.676
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		78.864.297	11.165.281
Renteudbetalinger og lignende		-61.263	-154.176
Pengestrømme fra ordinær drift		78.803.034	11.011.105
Betalt selskabsskat		-10.074.207	-561.090
Pengestrømme fra driftsaktivitet		68.728.827	10.450.015
Køb af materielle anlægsaktiver		-136.167	-1.435.579
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-111.633	-955.774
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		70.975	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-176.825	-2.391.353
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-10.582.836	10.761.659
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-57.958	-56.810
Betalt udbytte		-34.015.000	-14.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-44.655.794	-3.295.151
Ændring i likvider		23.896.208	4.763.511
Likvider 1. januar		7.792.898	3.029.387
Likvider 31. december		31.689.106	7.792.898
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		31.689.106	7.792.898
Likvider 31. december		31.689.106	7.792.898

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	26.516.464	19.676.117
Pensioner	2.189.493	1.654.646
Andre omkostninger til social sikring	294.827	249.865
	<u>29.000.784</u>	<u>21.580.628</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>94</u>	<u>71</u>
--	-----------	-----------

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	10.851.420	10.074.207
Årets udskudte skat	-203.000	-24.000
	<u>10.648.420</u>	<u>10.050.207</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	40.000.000	34.015.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	388.704	0
Overført resultat	-2.391.092	1.360.136
	<u>37.997.612</u>	<u>35.375.136</u>

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.434.389	571.559
Tilgang i årets løb	136.167	0
Kostpris 31. december	<u>2.570.556</u>	<u>571.559</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.337.304	29.132
Årets afskrivninger	424.331	57.600
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.761.635</u>	<u>86.732</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>808.921</u>	<u>484.827</u>
Afskrives over	4 år	10 år
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>82.641</u>	<u>0</u>
	2022	2021
	DKK	DKK

5. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	985.890	0
Tilgang i årets løb	0	985.890
Kostpris 31. december	<u>985.890</u>	<u>985.890</u>
Værdireguleringer 1. januar	-98.387	0
Valutakursregulering	-44.924	-7.485
Årets resultat	532.015	-90.902
Værdireguleringer 31. december	<u>388.704</u>	<u>-98.387</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.374.594</u>	<u>887.503</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemmeandel	Ejerandel
2-Connect China Co., Ltd.	Shanghai	USD 150000	100%	100%

Noter til årsregnskabet

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> DKK
Kostpris 1. januar	589.454
Tilgang i årets løb	111.632
Afgang i årets løb	<u>-70.975</u>
Kostpris 31. december	<u>630.111</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>630.111</u>

7. Varebeholdninger

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Varebeholdninger - Fremstillede varer og handelsvarer	4.727.963	1.876.072
Varebeholdninger - Forudbetaling for varer	7.497.857	18.423.493
	<u>12.225.820</u>	<u>20.299.565</u>

8. Udskudt skatteaktiv

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	162.000	138.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>203.000</u>	<u>24.000</u>
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>365.000</u>	<u>162.000</u>

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, messer mv.

Noter til årsregnskabet

10. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	80.772
Langfristet del	0	80.772
Inden for 1 år	80.770	57.956
	<u>80.770</u>	<u>138.728</u>

11. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger	61.263	146.690
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	481.931	379.022
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-532.015	90.902
Skat af årets resultat	10.648.420	10.050.207
	<u>10.659.599</u>	<u>10.666.821</u>

12. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Ændring i varebeholdninger	8.073.745	-13.190.206
Ændring i tilgodehavender	12.710.099	-40.414.452
Ændring i leverandører mv.	9.423.242	18.727.982
	<u>30.207.086</u>	<u>-34.876.676</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Kreditinstitutter:		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt DKK 30.000. Mellemværende med kreditinstitutter udgør pr. 31. december 2022 TDKK 694. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavende fra salg- og tjenesteydelser samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, til en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022.	70.167.073	90.677.254
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	205.992	217.500
Mellem 1 og 5 år	17.993	43.182
	<u>223.985</u>	<u>260.682</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	1.421.414	1.550.264
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3-16 mdr. (2-28 mdr.)	1.906.668	2.957.779
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for KH Lysgaard Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

Noter til årsregnskabet

14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
2-Connect Holding ApS, Ikast, Danmark	Hovedanpartshaver
KH Lysgaard Holding ApS, Ikast, Danmark	Hovedanpartshaver i 2-Connect Holding ApS
Karl-Henrik Lysgaard, H.C. Lumbyes Vej 35, Ikast, Danmark	Direktør i 2-Connect ApS og hovedanpartshaver i KH Lysgaard Holding ApS

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
KH Lysgaard Holding ApS	Ikast, Danmark

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2-CONNECT ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i sammenligningstallene. Reklassifikationerne har ingen påvirkning på resultat, balancesum eller egenkapital. Herudover er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til tidligere år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2022 for KH Lysgaard Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med . Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4 år

Indretning af lejede lokaler 10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Noter til årsregnskabet

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital